jeune Y M a été victime de cette situation. Abandonné par ses parents entre les mains du 

marabout, il doit désormais travailler dans le champ de son maitre. Mais malheureusement, la 

sanction infligée par le maitre prenait une tournure exagérée car à défaut d’apporter la somme 

de mille cinq cent francs (1500 fc) par jour au maitre, l’enfant s’exposait à des châtiments 

corporels sévères. Pour ne plus subir chaque fois les sanctions exagérées, le jeune Y M a préféré 

abandonner son maitre au profit de la rue. Il confirme qu’il ne retournera pas en famille, parce